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®

Dziat Zamowien Publicznych
tel. 042 689 58 19, 59 11, faks 042 689 54 09

EZ.263.16514862015.A0 tédz, dnia 18.08.2015r.
Numer sprawy: 165/IP/15

dotyczy: postepowania o udzielenie zamdwienia publicznego prowadzonego w trybie
przetargu nieograniczonego o wartosci powyzej 30 000 euro, nie przekraczajqcej 207 000
euro na dostawy materiatéw opatrunkowych dla Wojewddzkiego Szpitala Specjalistycznego
im. M. Kopernika w todzi.

ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA | MODYFIKACJA SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKOW
ZAMOWIENIA

Lgodnie z art. 38 ust. 2, 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. prawo zaméwien publicznych (ij.
Dz. U z 2013 r. poz. 907) przekazujemy Panstwu odpowiedzi na zapytania zioione do
specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia.

1. W itoku postepowania zosiaty zadane nastepujace pytania iprosby o wyjasnienia
dotyczgce tresci Specyfikacii Istotnych Warunkdw Zamdwienia:

Pytanie nr 1

Czy Zamawiajgcy, w pakiecie nr 1 oczekuje zaoferowania sterylnego przezroczystego
pdtprzepuszczalnego opatrunku do mocowania kaniul obwodowych, kitdry posiada
dokument potwierdzajgcy bariere foli dla wiruséw =>27nm wydany przez niezaleine
laboratorium na podstawie badan na statystycznie znamiennej ilosci prébek (zgodnie z
wymogami 1SO PB70:2003-min. 32)2 Bariera taka daje 100% pewnos¢ zapewnienia szczelnosci
opatrunku dla wiruséw przenoszonych drogq krwi takich jak HBV, HBC i HIV. Pozostate
paramefry zgodne z zapisami SIWZ.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy podirzymuje zapisy siwz.

Pytanie nr 2 dotyczy pakietu 1

Czy Zamawiajqcy dopusci sterylny przezroczysty opafrunek do mocowania kaniul w rozmiarze
10x12cm bez wyciecie na port pionowy, pozostate parametry bez zmian?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy dopuszcza w pakiecie 1 sterylny przezroczysty opatrunek do mocowania
kaniul w rozmiarze 10x12cm bez wyciecie na port pionowy, pozostale parametry zgodnie z
Siwz.

Pytanie nr 3 dotyczy pakietu 1

Czy Zamawiajgcy dopusci sterylny opatrunek do mocowania kaniul w rozmiarze 6x7cm lub
6x8cm, spetniajgcy pozostate parametry zawarte w SIWZ¢

Odpowiedz:
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Zamawiajgcy podirzymuje zapisy siwz

Pvianie nr 4 dotyczy pakietu 7, pozycia 1-2

Czy Zamawiajgcy dopusci zestawy jatowe z pesetq jafowq 13cm oraz serwetqg wstepnie
prang z nitkg RTG, pozostate parametry bez zmian?

QOdpowiedz:
Zamawiajgcy podirzymuje zapisy siwz

Pytanie nr 5 dotyczy pakietu 7, pozycja 1-2

Czy Zamawiajgcy dopusci zestawy jatowe z pesetq jatowq 13cm oraz serwelq niepoddang
procesowi wstepnego prania z nitkq RTG, pozostate parametry bez zmian?

Odpowiedz:
Zamawiajqcy podirzymuje zapisy siwz

Pvianie nr 6 dolyczy pakietu nr 7 poz. 1-2

Czy Iamawiajgcy dopusci zestawy zabiegowe zestawiane pod nadzorem jednostki
notyfikowanej, co jest potwierdzone odpowiednim certyfikatem - zestawy sq wytwarzane na
podstawie Art. 11, pkt 2, Art. 30, pkt 1 i 4 Ustawy z dnia 20 maja 2010r. o wyrobach
medycznych oraz Artykutu 12 Dyrektywy Rady 93/42/EWG, i posiadajg nastepujgce
dokumenty:

- zgtoszenie do Urzedu Rejestraciji Produktow Leczniczych, Wyrobéw Medycznych i Produktow
Biobdjczych,

- o$wiadczenie, o ktérym mowa w art. 30 Ustawy z dnia 20 maja 2010r. o wyrobach
medycznych.

Przy odmownej odpowiedzi prosze powotal sie na podstawe prawng, ktora zabrania
wprowadzania do obrotu pakietéw zestawianych w oparciu 0 ww. Ustawe i Dyrektywe

Odpowied?:
Zamawiajgcy podirzymuje zapisy siwz, pytanie nie jest wnioskiem o wyjasnienie tresci siwz.

Pvtanie nr 7 dotyczy pakietu nr 1 poz. |

Zwracamy sie z prosbq o dopuszczenie w/w pozycji opatrunku do mocowania kaniul w
rozmiarze 7 cm x 9 cm. Pozostate zapisy zgodnie z siwz.

Odpowiedz?:
Zamawiajgcy podirzymuje zapisy siwz
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Pytanie nr 8
pyltania dotyczgce umowy

l. Iwazywszy na fres¢ § 1 ust. 4 wzoru umowy, jakg minimalng ilos¢ (jaki procent ilosci
wskazanych w SIWZ) Zamawiajgcy na pewno zamowig

Odpowied? na powyisze pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacii
oferowanej ceny. Igodnie z poglgdem Krajowej lzby Odwotawczej wyrazonym m.in. w
wyroku z dnia 18 czerwca 2010 r. KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamoéwien
publicznych wynika obowiqzek doktadnego okreslenia przez zamawiajqcego ilosci
zamawianych produktéw; zamawiajqcy nie jest zwolniony z tego obowiqzku nawet jezeli nie
jest w stanie przewidzie¢ doktadnych ilosci zamawianych produktéw. W wyroku z dnia 7 maja
2014 r. KIO 809/14 Krajowa lzba Odwotawcza stwierdzita, ze ,nie moina zaakceptowac
postanowierr umowy dajqgcych zamawiajgcemu catkowitq, nieograniczonq pod wzgledem
ilosciowym i pozostajgcq poza wszelkq kontrolq dowolnosé w podjeciu decyzji o zmniejszeniu
zakresu dostaw bedqgcych przedmiotem zamowienia”.

2. Czy Zamawiajgcy odstqpi od wymogu umieszczania nd fakturze numeru
zamaowienia? (§ 2 ust. 9 umowy)
3. Czy Zamawiajqcy zgadza sie aby w § 6 ust. 1 lit. b} wzoru umowy wyrazenie ,,10%

wartosci umowy brutto” zostato zastgpione wyrazeniem ,10% niezrealizowanej warfosci
umowy brutto”?

Uzasadnione jest aby kara umowna za odstgpienie od umowy byta naliczana
proporcjonalnie do wartosci niezrealizowanej czesci umowy, nie zas od warfosci catej
umowy. W przeciwnym razie, w przypadku odstgpienia od umowy po zrealizowaniu jej
znaczqcej czesci, kara umowna bytaby niewspdtmiernie wysoka w stosunku do wartosci
niezrealizowanej czeici umowy, a nawet mogtaby przewyzszaé wartos¢ niezrealizowanej
czesci umowy. Taka kara bytaby raiqgco wygdrowana w rozumieniu arf. 484 § 2 Kodeksu
cywilnego.

4. Czy Zamawiajgcy zgadza sie aby w § 6 ust. 1 lit. c), d) i e] wzoru umowy sfowa
,opdinienie”, ,,opdinienia” zostaty zastgpione odpowiednio stowami ,.zwtoke”, ,,zwtoki"?
Uzasadnione jest aby przestankq naliczenia kary umownej byta zwtoka (czyli opdinienie
zawinione przez wykonawce), nie zas za wszelkie opdinienia, czyli takze niezawinione przez
wykonawce. Nie ma uzasadnienia rozszerzanie odpowiedzialnosci wykonawcy takze na
niezawinione naruszenie terminu. Zgodnie z wyrokiem Krajowej lzby Odwotawczej z dnia 17
lipca 2014 r. KIO 1338/14; KIO 1377/14, ,kara umowna nalezy sig za niewykonanie lub
nienalezyte wykonanie umowy (art. 483 i nast. Kodeksu cywilnego), a wiec tradycyjnie za
zwioke, a nie kazde opdZnienie w wykonaniu umowy."”

5. Czy Zamawiajqcy zgadza sie aby w § 8 ust. 2 wzoru umowy zostato dodane zdanie o
nastepujgcej (lub podobnej] tresci: ,Przed rozwiqzaniem umowy Zamawigjqcy pisemnie
wezwie Wykonawce do nalezytego wykonywania umowy.”?

Iwazywszy na donioste i nieodwracalne skutki prawne rozwiqzania umowy, celowe jest aby
przed rozwiqzaniem umowy Zamawiajqcy wezwat wykonawce do nalezytego wykonywania
umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej zmobilizuje wykonawce do nalezytego
wykonywania umowy i pozwoli unikng¢ rozwigzania umowy, a tym samym uniknqc skutkow
rozwiqzania umowy, ktére sq niekorzystne dla obu sfron.

6. Jaka jest tresé Polityki Bezpieczenstwa Informacii, o ktérej mowa w § 10 ust. 3 i4 wzoru
umowy?¢
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Jezeli wykonawca ma sie zobowiqzaé do przestrzegania Polityki Bezpieczenstwa Informacji,
to musi znac jej tresc.

7. Iwazywszy, ze § 11 ust. 1 wzoru umowy zawiera o$wiadczenie wykonawcy, iz jest mu
znany stan majqtkowy Zamawiajqcego, jaki jest aktualnie stan majqtkowy Zamawiajgcego?
Prosze o krétki opis. Czy Zamawiajqcy zalega z ptaceniem swoich zobowiqzan?

8. Czy Zamawiajgcy zgadza sie aby w § 11 ust. 3 wzoru umowy w zdaniu drugim zostato
dodane nastepujqce wyrazenie ,, chyba ie rwloka w zaptacie ceny za dostarczony towar
przekracza 60 dni"e

§ 11 ust. 3 wzoru umowy ma na celu zmuszenie wykonawcy do dostarczania fowaru nawet
pomimo braku zaptaty za wczesniejsze dostawy. Wykonawca nie powinien by¢ jednak
zobowiqgzany do nieograniczonego w czasie kredytowania Zamawiajgcego. Mogtoby to
bowiem zachwia¢ ptynnosciq finansowq wykonawcy, a w konsekwencji zagrozi¢ zdolnosci
wykonawcy do dalszego wykonywania zamowienia publicznego. Skutecznos¢ § 11 ust. 3
wzoru umowy moze byé kwestionowana np. na podstawie art. 58 § 2 Kodeksu cywilnego.
Udzielajgc odpowiedzi na powyisze pytania prosze wzigc pod uwage bieiqce orzecznictwo
Krajowej lzby Odwotawczej dotyczqgce umdw.

Zgodnie z wyrokiem Krajowej lzby Odwotawczej z dnia 29 czerwca 2009 r. KIO/UZP 767/09,
~mimo iz sytuacja Zamawiajgcego przy ksztattowaniu tresci umowy jest silniejsza, powinien on
bra¢ pod uwage nie tylko swoje interesy, ale takie interesy Wykonawcy i starac sie utozyc
stosunek prawny tak, aby te interesy byty jak najbardziej zréwnowazione”. Podobne
stanowisko Krajowa lzba Odwotawcza zajeta w wyroku z dnia 21 lutego 2008 r. KIO/UZP 97/08,
w wyroku z dnia 27 grudnia 2011 r. KIO 2649/11, w wyroku z dnia 17 grudnia 2012 r. KIO
2631/12, KIO 2655/12 oraz w wielu innych orzeczeniach.

Ad 1) Zamawiagjacy podtrzymuje zapisy siwz. Igodnie z § 1 pkt 4 ,Zamawiajgcy zastrzega
sobie prawo niezrealizowania umowy w catosci. Redlizacja umowy uzaleiniona jest od
faktycznej ilosci pacjentédw dla ktérych leczenia niezbedny okaie sie zakup towaru danego
rodzaju.”

Ad 2, 3, 4, 5, 8 Zamawiajqcy podirzymuje zapisy siwz.

Ad 6 ) Wyciqg z Polityki Bezpieczenstwa stanowi zatgcznik do niniejszego pisma.

Ad 7)) Sytuacja majqgtkowa Zamawiajgcego wg stanu na dzienh 30.06.2015 .
Aktywa trwate: 171 828 011,69 z!
Akiywa obrotowe: 59 231 990,45 zi
Suma pasywow: 231060 002,14 z}
Lobowigzania i rezerwy: 296 328 196,42 zi
a) Zobowigzania krétkoterminowe: 101 160 890,34 zi
- wiym zobowiqzania z tytulu dostaw i ustug:
s Objete splatami ratalnymi 19 094 572,93 zi
s  Wymagalne 8 930 645,36 zt

Pytanie 9 dotyczy pakiety 1
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Iwracamy sie do Zamawiajgcego z prosbq o dopuszczenie opatrunku z klejem akrylowym
punktowo naniesionym na catej powierzchni przylepnej. Pozostate parametry zgodnie z SIWLZ.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy siwz

Pytanie 10 dotyczy tresci umowy

1. Prosimy o modyfikacje zapisu projektu umowy dotyczqcego kar umownych poprzez ich
zmniejszenie do wysokosci 0,5% w § 6. ust. 1 lit. c] oraz lit. d). Pragniemy podkreslic. ze
zastrzezone kary umowne mogq zostaé uznane za wygorowane | narazajg Wykonawce na
odpowiedzialnos¢ niewspdtmiernie wysokq do ewentualnych naruszen. Ponadfo, w
przypadku obnizenia wysokosci  kar umownych interes Zamawiajgcego nie zostanie
zagrozony, poniewaz ma moizliwos¢ dochodzenia odszkodowania uzupetnigjgcego na
zasadach ogdinych. :

2. Prosimy o modyfikacje zapisu § 11. ust. 1 projektu umowy poprzez dodanie do niego
nastepujqcej tresci: W przypadku opdinienia Zamawiajgcego w dokonaniu ptafnosci
przekraczajgcego 60 dni od dnia ptatnosci okreslonego na fakturze, Wykonawca ma prawo
wstrzymad realizacje kolejnych dostaw do czasu uregulowania przez Zamawiajgcego
zalegtosci przekraczajgcych termin ptatnosci okreslony na fakturze o 60 dni. W takim
przypadku Zamawiajgcy nie ma prawa naliczaé kar umownych za opéinienie w dostawie
towaru.”

QOdpowiedz:
Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy siwz

Zamawiaiacy informuie, iz modyfikacii ulegaijg nastepujace terminy:

a) Termin sktadania ofert okreslony w rozdziale IX pkt. 2 SIWZ — do dnia 21.08.2015 roku do

qodziny 10.00
b) Termin otwarcia ofert okreslony w rozdziale Xlll pki. 1 SIWZ — w dniu 21.08.2015 roku o

godzinie 11.00

Pozostale postanowienia Specyfikacii Istotnych Warunkéw Zamoéwienia nie ulegaig
Zmianie.
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